
HAURRENTZAKO TAILERRAK

10 €

10 €

GABONAK
NAVIDADES

2024-2025

26 de DICIEMBRE o 2 de ENERO
Jueves
TEATRO JUEGO. Taller de teatro
10:00-11:30 euskera
tarifa: 5,00 € 
MOSAICOS ROMANOS
Taller de práctica artística (6-12 años)
11:30-13:30
Descubre la técnica de mosaico y realiza
tu mosaico utilizando teselas.
Tarifa: 5,00 € 

27 de DICIEMBRE o 3 de ENERO 
Viernes
TEATRO JUEGO. Taller de teatro
10:00-11:30 euskera
Tarifa: 5,00 € 
OIASSORTU. Concurso de pintura (6-15 años) 
11:30-13:30
Dibuja la pieza que más te ha gustado 
del museo.
tarifa: 5,00 € 

TAILLERES
para niños



EXPOSICIÓN: MUJERES, 
MATRONAS Y PARTOS
Hasta el 10 de Enero de 2025
La exposición muestra artefactos y piezas
que nos hablan de historias no contadas
sobre mujer, sexo y reproducción.
Entrada gratuita

ERAKUSKETA: 
MARTETIK MARTERA
Hasta el 30 de marzo de 2025
Esta exposición propone un recorrido
desde el dios Marte de la mitología al
Planeta Rojo a través de la historia.
Entrada gratuita
APP “EL DESTINO DE OIASSO”
(15 - 99 años)
¿Serás capaz de desentrañar los
misterios de la antigua Oiasso? Jóvenes y
mayores podrán conocer el museo y
Oiasso de una forma divertida. 
Horario y tarifa del museo
Descarga gratuita
APP “LAS 12 PRUEBAS DE HÉCULES”
(6-12 años) 
De la mano del arqueólogo Jaime
recorrerás el museo resolviendo y
superando un total de doce pruebas.

Horario y tarifa del museo 
Alquiler de tablets
ARKEOLAB 
Taller autónomo para familias
21, 28 de diciembre y 4 de enero,
Sábados por la mañana

5 €

EXPOSICIONES para todos los púbicos
FAMILIAS



VISITA A IRUGURUTZETA 
MEATZEA ETA LABEAK 
El lugar de encuentro de la visita será en
el mismo paraje natural donde se
encuentra la explotación minera.

21, 28 de diciembre y 4 de enero,
sábados
11:00-12:00 Bilingüe
Tarifa: 5,75 € adultos
4,00 € (6-14 años)

TIR: TOUR IRUN ROMANO
Visita guiada interactiva, con la
aplicación TIR, por las calles de Irun
para conocer los yacimientos
arqueológicos que han dado vida a
Oiasso. En este recorrido entraremos a
la ermita de Santa Elena, antigua
necrópolis romana. 

22,29 de diciembre y 5 de enero,
domingos
11:00-12:30 (castellano)
12:30-14:00 (euskera)
Tarifa: 5,75 € adultos
4,00 € (6-14 años) 

Todos los públicos

https://www.oiasso.com/es/ciudad-romana/necropolis-santa-elena

